
ARRÊTÉ N° 24-I
03120240110876

La Présidente du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Haute-Garonne,

Vu le code général de la fonction publique et notamment son article L313-4,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique, au Centre de gestion de la fonction publique
territoriale de la Haute-Garonne.

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 175 déclarations.

Article 2 :
La Présidente du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Haute-Garonne certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire du présent
arrêté et informe qu’il peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant
le Tribunal Administratif de Toulouse dans un délai de 2 mois à compter de sa
réception par le représentant de l'État et de sa publication (68 rue Raymond IV,
BP 7007, 31068 Toulouse Cedex 7, Téléphone: 0562735757 ou par le biais de
l'application informatique Télérecours: http://www.telerecours.fr).

Le présent arrêté est publié sur le site internet du Centre de Gestion de la
Fonction Publique Territoriale de la Haute-Garonne : www.cdg31.fr.

Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de la Haute-
Garonne.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Labège le 10 janvier 2024

Madame Sabine GEIL-GOMEZ
Présidente

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Haute-Garonne
590 rue Buissonnière - CS 37666- 31676 Labège cedex - contact@cdg31.fr . Page 1/18

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031231201282110001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

GESTIONNAIRE
ADMINISTRATIF ET

FINANCIER

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 04/01/2024 01/02/

2024
Direction de la Gestion
immobilière

V031231201285944001 Adjoint administratif Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à

un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

35h00
MAIRIE DE
LABASTIDETTE 31600
LABASTIDETTE

03/01/2024 01/02/
2024 COMPTABILITE

V031231201302339001 Adjoint administratif Agent administratif
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
17h30 MAIRIE D'ARBAS 31160

ARBAS 04/01/2024 02/01/
2024 Administratif

V031231201307666001 Psychologue de
classe normale Psychologue

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
24h50 CCAS DE MONTREJEAU

31210 Montrejeau 28/12/2023 01/01/
2024 EHAPD Le Mont-Royal

V031231201307895001 Adjoint technique ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
CASTELGINEST 31780
CASTELGINEST

28/12/2023 01/01/
2024

École maternelle
Buffebiau

V031231201307935001 Adjoint administratif Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

28h00
MAIRIE DE
CASTELGINEST 31780
CASTELGINEST

28/12/2023 01/02/
2024

PASSEPORTS
BIOMETRIQUES,
ECOLE MUSIQUE

V031231201307971001 Animateur ANIMATEUR ATELIER
ART SCULPTURE

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 28/12/2023 01/01/

2024
DIRECTION ACTION
SOCIOCULTURELLE

V031231201308012001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 26h00

SIVOM DU HAUT-
COMMINGES 31210
GOURDAN POLIGNAN

28/12/2023 01/02/
2024 AIDE A DOMICILE

V031231201308012002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 26h00

SIVOM DU HAUT-
COMMINGES 31210
GOURDAN POLIGNAN

28/12/2023 01/02/
2024 AIDE A DOMICILE

V031231201308145001 Ingénieur
Ingénieur projet

programme LED Haute-
Garonne 2026 ++

Nouveau projet 35h00
SYND DEPARTEMENTAL
D'ENERGIE DE LA
HAUTE-GARONNE 31080
TOULOUSE

09/01/2024 04/03/
2024 Technique

V031231201308169001 Ingénieur
Ingénieur principal

chargé.e du pilotage de la
transition écologique du

patrimoine
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

28/12/2023 01/02/
2024 Direction du Patrimoine

V031231201308189001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé-e de mission
Promotion des produits
sous SIQO démarches

qualité

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 REGION OCCITANIE
31406 TOULOUSE 28/12/2023 25/01/

2024

Direction de l'Economie
Locale, du Tourisme, de
l'Agriculture et de
l'Alimentation

V031231201308194001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire ressources
humaines

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE CNES
DES HAUTS TOLOSANS
31330 Grenade sur
garonne

28/12/2023 11/03/
2024 Administratif

Arrêté n° 03120240110876

Page 2/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

V031231201308280001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe propreté des
bâtiments scolaires

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE FONSORBES
31470 Fonsorbes 28/12/2023 23/02/

2024

V031231201308329001 Attaché
Attaché principal

Conseiller.ère en
planification urbaine à la

Direction de Haute-
Garonne Ingénierie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

28/12/2023 01/03/
2024

Urbanisme de la
Direction Haute-Garonne
Ingénierie

V031231201308405001 Agent social agent de service à la
personne

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE BAGNERES
DE LUCHON 31110
Bagneres de luchon

28/12/2023 02/01/
2024 EHPAD

V031231201308409001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Dessinateur.rice
projeteur.euse à la

Direction du Patrimoine

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

28/12/2023 01/02/
2024

Maîtrise d’œuvre -
Architecture de la
Direction du Patrimoine

V031231201308441001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire des achats et
marchés publics à la

Direction du Patrimoine

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

28/12/2023 04/03/
2024

Administration-Marchés
de la Direction du
Patrimoine

V031231201308501001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé-e de mission
Relations Internationales

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 REGION OCCITANIE
31406 TOULOUSE 29/12/2023 26/01/

2024
Direction Europe et
Action Internationale

V031231201308549001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

AGENT D'ACCUEIL
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 29/12/2023 01/04/

2024
DIRECTION
ENVIRONNEMENT
ENERGIE

V031231201308594001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Attaché
Attaché principal

Un responsable ou une
responsable budgétaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SYND MIXTE
TRANSPORTS AGGL
TLSE (SMTC) 31011
Toulouse cedex 6

29/12/2023 01/03/
2024

Affaires juridiques et
financières

V031231201308605001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

ENQUETEUR CHANTIERS
PRIVES

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 29/12/2023 01/04/
2024

DIRECTION OUVRAGES
RESEAUX SECS ET
COORDINATION

Arrêté n° 03120240110876

Page 3/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V031231201308964001 Rédacteur Coordinatrice budgétaire
et comptable

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE PORTET SUR
GARONNE 31120 Portet
sur garonne

29/12/2023 01/01/
2024 Finances

V031231201308966001 Attaché Référent PLIE
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

CCAS DE COLOMIERS
31776 COLOMIERS
CEDEX

29/12/2023 01/01/
2024 emploi insertion

V031231201308966002 Attaché Référent PLIE
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

CCAS DE COLOMIERS
31776 COLOMIERS
CEDEX

29/12/2023 01/01/
2024 emploi insertion

V031231201308966003 Attaché Référent PLIE
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

CCAS DE COLOMIERS
31776 COLOMIERS
CEDEX

29/12/2023 01/01/
2024 emploi insertion

V031231201309104001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnaire finances et
contrôle de gestion

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE PORTET SUR
GARONNE 31120 Portet
sur garonne

29/12/2023 01/03/
2024 Finances

V031231201309122001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

SECRETAIRE ET ACCUEIL
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 LE MURETAIN AGGLO

31600 Muret 29/12/2023 01/01/
2024

V031231201309167001
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

29/12/2023 01/02/
2024

Maison des Solidarités
de salies du salat

V031231201309178001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE D'AUZIELLE
31650 Auzielle 08/01/2024 20/03/

2024

V031231201309179001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Ripeur
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES COEUR DE
GARONNE 31370
Rieumes

29/12/2023 01/01/
2024 Collecte Déchets

V031231201309185001 Adjoint technique AMBASSADEUR (DRICE)
DU TRI

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES COEUR DE
GARONNE 31370
Rieumes

29/12/2023 01/01/
2024

COLLECTE DES
DECHETS MENAGERS

V031231201309192001

Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social

Aide à domicile
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES COEUR DE
GARONNE 31370
Rieumes

29/12/2023 01/01/
2024

Aide et
accompagnement à
domicile

Arrêté n° 03120240110876

Page 4/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe

V031231201309196001

Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe

Aide à domicile
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
27h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES COEUR DE
GARONNE 31370
Rieumes

29/12/2023 01/01/
2024

Aide et
accompagnement à
domicile

V031231201309205001

Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe

Aide à domicile
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
27h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES COEUR DE
GARONNE 31370
Rieumes

29/12/2023 01/01/
2024

Aide et
accompagnement à
domicile

V031231201309210001

Agent social
Agent social
principal de 1ère
classe
Agent social
principal de 2ème
classe

Aide à domicile
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
23h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES COEUR DE
GARONNE 31370
Rieumes

29/12/2023 01/01/
2024

Aide et
accompagnement à
domicile

V031231201309354001 Assistant socio-
éducatif

EDUCATEURS
SPECIALISES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 29/12/2023 01/01/
2024

SOLIDARITES ET
COHESION SOCIALE

V031231201309354002 Assistant socio-
éducatif

EDUCATEURS
SPECIALISES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 29/12/2023 01/01/
2024

SOLIDARITES ET
COHESION SOCIALE

V031231201309354003 Assistant socio-
éducatif

EDUCATEURS
SPECIALISES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 29/12/2023 01/01/
2024

SOLIDARITES ET
COHESION SOCIALE

V031231201309446001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Adjoint.e chef.fe de service
finance comptabilité

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

30/12/2023 01/04/
2024 Direction du Patrimoine

V031240101309464001
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe

CHARGE DE
COODINATION TRAVAUX

CONCESSIONAIRES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 02/01/2024 02/01/
2024

TERRITOIRE CENTRE
ESPACE PUBLIC

V031240101309465001
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe

coordonnateur du service
sureté sécurité

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 02/01/2024 02/01/
2024

Direction Protection des
Populations

V031240101309493001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe

Agent de bibliotheque Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h00

MAIRIE DE MONTAIGUT
SUR SAVE 31530
MONTAIGUT SUR SAVE

02/01/2024 01/04/
2024

V031240101309499001 Attaché Directeur(trice)
d'E.H.P.A.D

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
MONTRÉJEAU 31210
Montrejeau

02/01/2024 05/02/
2024 EHPAD Le Mont-Royal

Arrêté n° 03120240110876

Page 5/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101309550001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE BLAGNAC
31700 Blagnac 02/01/2024 01/02/

2024 POLICE MUNICPALE

V031240101309578001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

AGENT D ACCUEIL
CAISSIER

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BLAGNAC
31700 Blagnac 02/01/2024 01/07/

2024
DIRECTION DES
SPORTS

V031240101309640001 Animateur directeur de structure Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LE MURETAIN AGGLO

31600 Muret 02/01/2024 02/01/
2024

V031240101309666001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

ACCOMPAGNATEURS A
LA SCOLARITE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE BLAGNAC

31700 Blagnac 02/01/2024 01/03/
2024 DEJE

V031240101309705001 Rédacteur
responsable du service

courrier, accueil et
archives

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LE MURETAIN AGGLO

31600 Muret 02/01/2024 02/01/
2024

V031240101309752001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 MAIRIE DE LE CASTERA
31530 Le castera 02/01/2024 08/01/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V031240101309989001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent ou Référente ASE
au sein de la direction

enfance et famille -
Accompagnement des

mineurs isolés

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

02/01/2024 22/02/
2024

Accompagnement des
Mineurs Isolés

V031240101310064001 Assistant de
conservation Responsable médiathèque Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE VILLENEUVE
TOLOSANE 31270
Villeneuve tolosane

02/01/2024 01/03/
2024 Médiathèque

V031240101310131001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe logistique
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE ST ORENS DE
GAMEVILLE 31650 ST
ORENS DE GAMEVILLE

02/01/2024 11/03/
2024

Vie Associative /
Logistique

V031240101310139001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE ROQUES
31120 Roques 02/01/2024 02/01/

2024

Arrêté n° 03120240110876

Page 6/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101310306001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

AGENT D'ENTRETIEN
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BLAGNAC

31700 Blagnac 03/01/2024 01/03/
2024

DIRECTION HYGIENE
ET PROPRETE DES
BATIMENTS

V031240101310316001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

AGENT D'ENTRETIEN
REFERENT

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE BLAGNAC

31700 Blagnac 03/01/2024 01/03/
2024

DIRECTION HYGIENE
ET PROPRETE DES
BATIMENTS

V031240101310342001
Attaché
Attaché principal
Emploi contractuel
de cat. A

Responsable
Communication

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT
GAUDENS 31806 Saint-
gaudens

03/01/2024 01/03/
2024 Communication

V031240101310377001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 03/01/2024 01/03/

2024 Education-Restauration

V031240101310420001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00 MAIRIE DE MONTBERON
31140 MONTBERON 03/01/2024 01/02/

2024 Service Technique

V031240101310421001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire carrière paie
retraite

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 03/01/2024 01/03/

2024
Pôle des Ressources
Humaines

V031240101310421002

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire carrière paie
retraite

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 03/01/2024 01/03/

2024
Pôle des Ressources
Humaines

Arrêté n° 03120240110876

Page 7/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101310421003

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire carrière paie
retraite

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 03/01/2024 01/03/

2024
Pôle des Ressources
Humaines

V031240101310430001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 03/01/2024 03/02/

2024
Direction des ressources
humaines

V031240101310437001 Attaché Chargé.e de mission
Animation LEADER

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

POLE D'EQUILIBRE
(PETR) DU PAYS DU SUD
TOULOUSAIN 31390
CARBONNE

03/01/2024 01/02/
2024 LEADER

V031240101310465001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil Hôtel de
Ville

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 03/01/2024 20/02/

2024 Administration générale

V031240101310546001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 03/01/2024 01/03/

2024
Direction des services
techniques / Espaces
verts

V031240101310560001 Ingénieur principal
Responsable de

Département Services à la
Personne - Accès aux

Services

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES
TERRES DU LAURAGAIS
31290 VILLEFRANCHE
DE LAURAGAIS

03/01/2024 28/02/
2024

Département Services à
la personne - Accès aux
services

V031240101310607001 Adjoint technique
Agent polyvalent -

entretiens des
équipements sportifs

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 03/01/2024 07/02/

2024
Direction des services
techniques / Entretien
bâtiments sportifs

V031240101310656001 Adjoint administratif Coordinateur de secteur
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
SI ACTION SOCIALE
ESCALIU (SEYSSES)
31600 Seysses

03/01/2024 01/02/
2024 Coordination

V031240101310656002 Adjoint administratif Coordinateur de secteur
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
SI ACTION SOCIALE
ESCALIU (SEYSSES)
31600 Seysses

03/01/2024 01/02/
2024 Coordination

V031240101310674001 Adjoint technique Agent chargé du petit
jardinage

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SI ACTION SOCIALE
ESCALIU (SEYSSES)
31600 Seysses

03/01/2024 01/02/
2024 Petit jardinage

V031240101310684001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
25h00

SI ACTION SOCIALE
ESCALIU (SEYSSES)
31600 Seysses

03/01/2024 01/02/
2024 AIDE A DOMICILE

Arrêté n° 03120240110876

Page 8/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101310684002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
25h00

SI ACTION SOCIALE
ESCALIU (SEYSSES)
31600 Seysses

03/01/2024 01/02/
2024 AIDE A DOMICILE

V031240101310684003 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
25h00

SI ACTION SOCIALE
ESCALIU (SEYSSES)
31600 Seysses

03/01/2024 01/02/
2024 AIDE A DOMICILE

V031240101310690001 Adjoint technique AGENT DE
RESTAURATION

Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h30

MAIRIE DE VILLENEUVE
TOLOSANE 31270
Villeneuve tolosane

03/01/2024 06/01/
2024

Restaurant scolaire et
entretien des locaux

V031240101310765001 Adjoint technique AGENT DE
RESTAURATION

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h15

MAIRIE DE VILLENEUVE
TOLOSANE 31270
Villeneuve tolosane

03/01/2024 06/01/
2024

Restaurant scolaire et
entretien des locaux

V031240101310771001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateurs.rices de jeunes
enfants

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 LE MURETAIN AGGLO
31600 Muret 03/01/2024 08/01/

2024 Crèches

V031240101310771002

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateurs.rices de jeunes
enfants

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 LE MURETAIN AGGLO
31600 Muret 03/01/2024 08/01/

2024 Crèches

V031240101310772001 Adjoint technique AGENT DE
RESTAURATION

Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h00

MAIRIE DE VILLENEUVE
TOLOSANE 31270
Villeneuve tolosane

03/01/2024 06/01/
2024

Restaurant scolaire et
entretien des locaux

V031240101310790001 Adjoint technique AGENT DE
RESTAURATION

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE VILLENEUVE
TOLOSANE 31270
Villeneuve tolosane

03/01/2024 06/01/
2024

Restaurant scolaire et
entretien des locaux

V031240101310811001 Adjoint technique AGENT DE
RESTAURATION

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE VILLENEUVE
TOLOSANE 31270
Villeneuve tolosane

03/01/2024 06/01/
2024

Restaurant scolaire et
entretien des locaux

V031240101310906001
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

Infirmier en santé au
travail

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 CDG FPT de Haute-

Garonne 31676 Labege 03/01/2024 28/02/
2024 Médecine Préventive

V031240101310948001
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

Infirmier en santé au
travail

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CDG FPT de Haute-

Garonne 31676 Labege 03/01/2024 28/02/
2024 Médecine Préventive

V031240101310990001 Ingénieur
Ingénieur principal

Directeur(trice) des
Services Techniques et de

l'Environnement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT
GAUDENS 31806 Saint-
gaudens

03/01/2024 01/03/
2024

Centre technique
municipal

V031240101311012001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Animateur / Animatrice de
l'économie circulaire et du

changement de
comportement

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 SYNDICAT MIXTE

DECOSET 31130 Balma 03/01/2024 01/04/
2024

Economie circulaire et
animation

V031240101311129001
Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère

Assistant Administratif -
serv. urbanisme

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE FROUZINS
31270 FROUZINS 04/01/2024 05/01/

2024
SERVICE A LA
POPULATION

Arrêté n° 03120240110876

Page 9/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Agent de maîtrise

V031240101311173001 Animateur DIRECTEUR OU
DIRECTRICE ACCEM

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 03/01/2024 01/02/

2024

V031240101311351001 Agent de maîtrise Agent de restauration et
d'entretien

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE BERAT 31370

Berat 04/01/2024 04/01/
2024

V031240101311351002 Agent de maîtrise Agent de restauration et
d'entretien

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE BERAT 31370

Berat 04/01/2024 04/01/
2024

V031240101311358001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE CNES
COTEAUX-BELLEVUE
31140 Pechbonnieu

04/01/2024 04/01/
2024

V031240101311358002

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE CNES
COTEAUX-BELLEVUE
31140 Pechbonnieu

04/01/2024 04/01/
2024

V031240101311371001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire des
responsables

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

05/01/2024 01/04/
2024 MDS de Saint-Jean

V031240101311703001 Technicien Technicien systemes et
reseaux

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 SDIS de Haute-Garonne

31770 COLOMIERS 04/01/2024 25/01/
2024

GROUPEMENT DES
SYSTEMES
D’INFORMATION ET DE
COMMUNICATION
Service Informatique

V031240101311746001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Coordonnateur.trice
mobilité et évolution

professionnelle

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

04/01/2024 01/04/
2024

V031240101311756001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine principal
de 1ère classe
Adjoint du
patrimoine principal
de 2ème classe

Un assistant médiateur
culturel ou une assistante

médiatrice culturelle

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

04/01/2024 01/03/
2024

Direction des Archives et
du Patrimoine Culturel

V031240101311866001

Agent social
Agent social
principal de 2ème
classe
Agent social
principal de 1ère
classe

AGENT DE LIVRAISON
DES REPAS A DOMICILE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BLAGNAC

31700 Blagnac 04/01/2024 01/02/
2024

DIRECTION DE LA
COHESION SOCIALE ET
DES SOLIDARITE

Arrêté n° 03120240110876

Page 10/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101311876001 Adjoint administratif Assistante de direction
polyvalente

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 04/01/2024 04/02/

2024
POLE ADMINSTARTION
GENERALE

V031240101311887001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Technicien informatique
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 04/01/2024 20/03/

2024
Direction Systèmes
d'information

V031240101311948001 Animateur
Directeur(rice)/Adjoint(e)/

animateur(rice) des
accueils de loisirs

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES
TERRES DU LAURAGAIS
31290 VILLEFRANCHE
DE LAURAGAIS

04/01/2024 29/02/
2024

Département Enfance
Jeunesse

V031240101312052001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Directeur-rice des Services
Administratifs

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 SYNDICAT MIXTE

DECOSET 31130 Balma 04/01/2024 01/05/
2024

Direction des Services
Administratifs

V031240101312161001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

un référent de parcours de
réussite éducative

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 04/01/2024 15/03/
2024

Culture - Cohésion
Sociale des quartiers

V031240101312182001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

responsable adjointe
service Ecole

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

MAIRIE DE
FONTENILLES 31470
Fontenilles

04/01/2024 04/01/
2024 Ecole

V031240101312195001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Un assistant ou une
assistante du Couvent des

Jacobins

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 04/01/2024 01/04/

2024
Direction des Musées et
des Monuments

V031240101312257001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
CASTELGINEST 31780
CASTELGINEST

04/01/2024 08/01/
2024

CENTRE TECHNIQUE
MUNICIPAL

V031240101312376001 Adjoint technique
AGENT D ENTRETIEN

ACCUEIL ET
SURVEILLANCE

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 04/01/2024 05/01/

2024
DG Territoire Sud /
Direction Bâtiment

V031240101312377001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Un responsable de secteur
voirie

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 04/01/2024 15/03/

2024
Service exploitation de
l'espace public

V031240101312388001 Adjoint technique
Agent d'entretien, accueil
et surveillance Complexe

Toulouse Lautrec /
Arnauné

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 04/01/2024 05/01/

2024
DG Territoire Nord/
Direction Bâtiment

Arrêté n° 03120240110876

Page 11/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101312396001 Adjoint technique
Agent d'entretien, accueil
et surveillance Entretien

Stadium / Faucher

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 04/01/2024 05/01/

2024 Direction des sports

V031240101312424001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Responsable maintenance
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 04/01/2024 15/03/
2024

Pôle Bâtiments / Secteur
maintenance et
exploitation

V031240101312526001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire dépenses
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 05/01/2024 01/03/

2024 Direction des Finances

V031240101312644001
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe

CHARGE D'ETUDES
RESEAUX NUMERIQUES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 05/01/2024 05/01/
2024

Direction Réseaux et
Voies Mutualisés

V031240101312794001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Un ou une gestionnaire
technique immobilier

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 05/01/2024 01/03/

2024
Direction de la Gestion
immobilière

V031240101312814001
Moniteur-éducateur
et intervenant
familial

Educateur spécialisé en
prévention et médiation

sociale

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00 MAIRIE DE SAINT JEAN

31240 Saint jean 05/01/2024 01/03/
2024

V031240101312845001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Un adjoint ou une adjointe
au chef d'Atelier

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 CCAS DE TOULOUSE
31004 Toulouse 05/01/2024 12/02/

2024
Direction des Services
techniques et du
patrimoine

V031240101312963001 Attaché chargé-e de mission
développement DD Prolongation du projet 35h00

MAIRIE DE BAGNERES
DE LUCHON 31110
Bagneres de luchon

05/01/2024 11/01/
2024 direction générale

V031240101312969001

Conseiller socio-
éducatif
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Coordinateur petite
enfance en charge du

guichet unique
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CC du Volvestre 31390
Carbonne 05/01/2024 04/03/

2024 DIRECTION GENERALE

V031240101313055001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

CHARGE DE PROJETS ET
SERVICE NUMERIQUE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 MAIRIE DE BLAGNAC

31700 Blagnac 05/01/2024 01/03/
2024

DIRECTION DE LA
CULTURE

V031240101313187001 Ingénieur Chef de projet SI -
Stationnement / ZFE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 05/01/2024 05/01/
2024

Direction mobilités
Gestion Réseaux

V031240101313215001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe

Référent.e ASE au sein de
la Maison des solidarités

de Saint-Gaudens

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

08/01/2024 01/03/
2024

Maison des Solidarités
de Saint-Gaudens

Arrêté n° 03120240110876

Page 12/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

V031240101313226001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Responsable adjoint / chef
de service environnement

espaces publics

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 05/01/2024 07/02/

2024
Direction des services
techniques / Espaces
verts

V031240101313338001

Adjoint technique
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 08/01/
2024

V031240101313360001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
bâtiments communaux

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/
2024

V031240101313363001 Agent social agent d'accueil petite
enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 MAIRIE DE BALMA 31132

Balma 08/01/2024 05/01/
2024

Pôle Famille / Solidarité
- Direction petite
enfance

V031240101313373001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
bâtiments communaux

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/
2024

V031240101313385001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Responsable adjointe du
service restauration

scolaire
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET
31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/

2024

V031240101313393001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Responsable du service
restauration et hygiène

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/
2024

V031240101313402001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Responsable de la propreté
urbaine

Poste créé lors d'une
promotion interne 25h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/
2024

V031240101313407001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chargé des espaces verts Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/
2024

V031240101313412001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chargé d'entretien du
camping communal

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/
2024

V031240101313423001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Responsable adjoint des
services techniques

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/
2024

V031240101313428001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de restauration
scolaire

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 03120240110876

Page 13/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V031240101313433001 ATSEM principal de
1ère classe ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET
31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/

2024

V031240101313437001 ATSEM principal de
1ère classe ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET
31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/

2024

V031240101313439001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Responsable du service
Finances et comptabilité

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DU VERNET

31810 Le vernet 05/01/2024 05/02/
2024

V031240101313643001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Un technicien ou une
technicienne interface
opérations/exploitation

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 08/01/2024 01/04/

2024
Direction de la Culture
Scientifique, Technique
et Industrielle

V031240101313688001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Un forgeron-hydraulicien
ou une forgeronne-

hydraulicienne

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 08/01/2024 01/03/

2024
Direction Gestion et
Maintenance des Flottes
Mécanisées

V031240101313721001 Adjoint administratif Conseiller numérique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE VILLENEUVE
TOLOSANE 31270
Villeneuve tolosane

08/01/2024 01/02/
2024

Direction générale des
services

V031240101313794001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire achats
Marchés

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 08/01/2024 01/02/

2024
Achats et Marchés
Publics

V031240101313908001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Chargé de prospection
foncière

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 08/01/2024 01/02/
2024 Aménagement

V031240101313949001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien

Projeteur dessinateur et
conduite de travaux en
voirie et réseaux divers

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CC DU FRONTONNAIS
31620 Bouloc 08/01/2024 04/12/

2023 Ingénierie

V031240101313961001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Technicien Eaux Pluviales
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CC DU FRONTONNAIS

31620 Bouloc 08/01/2024 02/01/
2024 Gestion de l'eau

V031240101314041001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Un chargé ou une chargée
de conformité

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 08/01/2024 01/02/
2024

Direction Générale
Services à la Population

Arrêté n° 03120240110876

Page 14/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101314043001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Un chef ou une cheffe
d'équipe technique

polyvalente

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 08/01/2024 01/02/
2024

Direction Pompes
Funèbres et Cimetières

V031240101314050001 Infirmier en soins
généraux Infirmière soins généraux Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BALMA 31132
Balma 08/01/2024 01/03/

2024
Pôle Famille / Solidarité
- Direction de la Petite
Enfance

V031240101314069001 Adjoint administratif Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 04h00 MAIRIE DE PUYSSEGUR

31480 PUYSSEGUR 08/01/2024 01/03/
2024

V031240101314320001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de maintenance
polyvalent H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 08/01/2024 01/02/

2024
La Direction des pompes
funèbres et cimetières

V031240101314322001

Cadre supérieur de
santé
Puéricultrice
Puéricultrice-cadre
de santé (en
extinction)
Puéricultrice-cadre
supérieur de santé
(en extinction)
Puéricultrice hors
classe
Cadre supérieur de
santé
Cadre de santé

Puériculteur.rice en
Protection Maternelle

Infantile (PMI) au sein de
la MDS du Centre

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

08/01/2024 01/10/
2023 MDS du Centre

V031240101314427001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

RESPONSABLE
COMMUNICATION

PRESSE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE BLAGNAC
31700 Blagnac 08/01/2024 01/03/

2024
DIRECTION DE LA
COMMUNICATION
EXTERNE

V031240101314556001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Un coordinateur ou une
coordinatrice du Conseil
local de santé mentale

(CLSM) - contrat de projet
3 ans

Nouveau projet 35h00 MAIRIE DE TOULOUSE
31000 TOULOUSE 08/01/2024 01/02/

2024
Direction Générale des
Solidarités

V031240101314794001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Un chef ou une cheffe
d'équipe d'agents

techniques

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 09/01/2024 01/03/
2024 Direction de l'Education

V031240101314803001
Brigadier-chef
principal
Gardien brigadier

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TOURNEFEUILLE 31170
Tournefeuille

09/01/2024 04/03/
2024 Police Minucipale

V031240101314864001
Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe

Responsable service
urbanisme

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE FONSORBES

31470 Fonsorbes 09/01/2024 04/03/
2024

Arrêté n° 03120240110876

Page 15/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur principal
de 1ère classe
Attaché

V031240101315056001 Adjoint du
patrimoine Bibliothécaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

28h00 MAIRIE DE NOE 31410
Noe 09/01/2024 01/04/

2024 Médiathèque

V031240101315166001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe

Chargé(e) de mission
incinération et énergie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SYNDICAT MIXTE

DECOSET 31130 Balma 09/01/2024 01/02/
2024 Incinération, énergie

V031240101315185001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BALMA 31132

Balma 09/01/2024 04/03/
2024

Direction Prévention
sécurité et tranquillité
publiques

V031240101315311001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

CUISINIER
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE BLAGNAC
31700 Blagnac 09/01/2024 01/05/

2024
REGIE MUNICIPALE DE
RESTAURATION

V031240101315311002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

CUISINIER
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE BLAGNAC
31700 Blagnac 09/01/2024 01/05/

2024
REGIE MUNICIPALE DE
RESTAURATION

V031240101315371001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif

Chargé.e d'accueil et
Opérateur.rice de saisie

H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 09/01/2024 01/03/

2024
Education Loisirs
Educatifs et Activités
Physiques et Sportives

V031240101315372001 Adjoint administratif Agent d'accueil
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
27h00

MAIRIE DE BOURG
SAINT BERNARD 31570
BOURG ST BERNARD

09/01/2024 01/02/
2024 administratif

V031240101315400001
Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur principal

Chef de service
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

09/01/2024 01/02/
2024 Laboratoire 31

V031240101315409001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Un assistant ou une
assistante de prévention

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TOULOUSE METROPOLE

31040 TOULOUSE 09/01/2024 01/04/
2024

la Direction Ressources
Culture

Arrêté n° 03120240110876

Page 16/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101315422001

Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice hors
classe
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

Responsable
d'établissement d'accueil

du jeune enfant H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE COLOMIERS
31776 Colomiers 09/01/2024 11/03/

2024 Petite Enfance

V031240101315591001
Agent social
principal de 2ème
classe

Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES CAGIRE
GARONNE SALAT 31260
Mane

09/01/2024 09/01/
2024 SAAD

V031240101315648001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE RAMONVILLE
SAINT AGNE 31524
Ramonville Saint Agne

09/01/2024 11/03/
2024

Pôle éducation enfance
jeunesse

V031240101315692001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Un ou une responsable de
la Cuisine Inter-Services

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS DE TOULOUSE

31004 Toulouse 09/01/2024 12/02/
2024

Direction des services
techniques et du
patrimoine

V031240101315784001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Un adjoint ou une adjointe
au responsable de dépôt

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 09/01/2024 01/02/

2024
dépôt de collecte du
Raisin

V031240101315823001 Attaché
Attaché principal

Chef.fe de projet "Schémas
de promotion des achats

socialement et
écologiquement

responsables (SPASER)"

Nouveau projet 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

09/01/2024 01/03/
2024

Pilotage Coordination
Performance des Achats

V031240101315840001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Directrice du CCAS Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 CCAS D'ESCALQUENS

31676 LABEGE CEDEX 09/01/2024 01/02/
2024 CCAS

V031240101315847001 Attaché Chargée de mission
hébergement

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

09/01/2024 05/03/
2024

Arrêté n° 03120240110876

Page 17/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V031240101315889001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire paye
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
HAUTE-GARONNE 31090
TOULOUSE

09/01/2024 01/04/
2024

DCGPRH - Paie, SIRH et
temps de travail

V031240101315957001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur principal

Un chef ou une cheffe de
service logistique

évènementiel

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 TOULOUSE METROPOLE
31040 TOULOUSE 09/01/2024 01/02/

2024 Direction évènementiel

V031240101315974001 Puéricultrice hors
classe

Directrice adjointe Multi
Accueil

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CUGNAUX
31270 Cugnaux 09/01/2024 01/02/

2024 PETITE ENFANCE

V031240101315977001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE FRONTON

31620 FRONTON 09/01/2024 01/03/
2024 POLICE MUNICIPALE

V031240101316167001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LAMASQUERE 31600
LAMASQUERE

10/01/2024 01/02/
2024

V031240101316457001 Adjoint technique agent technique pour le
Couvent des Jacobins

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE TOULOUSE

31000 TOULOUSE 10/01/2024 01/02/
2024

Direction des Musées et
des Monuments

Arrêté n° 03120240110876

Page 18/18


	Arrêté n° 03120240110876
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-01-29T21:28:35+0100
	Labège
	Présidente du CDG31




